



שטייניץ. בישראל "העתיד" הוא מושג חמקמק

שני ליטמן

לפוצץ את בלון הגז

חדשות ערוץ 10, 20:00

אחרי כמה סדרות של כתבות קצת בנאליות, כמו למה חשוב ליש ראלים שיהיו להם ילדים ומה קורה כשהילדים גדלים ועוברים לבר-לין, סוף סוף השכילו בחדשות ערוץ 10 לעשות סדרה שבאמת יכולה להועיל לצופים ולהשכיל אותם, אותנו, בתחום שבאמת קצת קשה לה-תמצא בו, אבל מאוד חשוב לנסות - מתווה הגז. כשירות חשוב לציבור, שקצת הולך לאיבוד בין אסדות הקידוח, התגייס הכתב מתן חודרוב למשימה וברוח הימים האלה גייס שני אלמנטים שבלעדיהם לא יית-כנו כתבה או סרט שעוסקים בנושא כלכלי - מודל אירופי וירון זליכה. בכתבה הראשונה ששודרה אתמול נתן חודרוב רקע כללי על הפ-קת הגז. בכתבה השנייה, שתשודר הערב, הוא כבר ייכנס לעובי הקורה וינסה "לפצח את מתווה הגז". אז כבר הבנו שהסקנדינבים יכולים ללמד אותנו משהו על חינוך, תעסוקה וממשל, היפנים על ניקיון כבתי הס-פה, ועכשיו מסתבר שאם אנחנו לא רוצים שישדדו אותנו - כדאי שנ-סתכל על ההולנדים. כבר לפני 60 שנה גילו ההולנדים מאגרי גז עצו-רים בים, ובמפתיע התעקשו להמשיך לפקח על החברה שקיבלה את זיכיון ההפקה. עד היום מדובר במונופול שהמדינה מפקחת עליו, וכך נהנים תושבי הולנד מאנרגיה זולה ומדינתם מרווחים נאים. גם נצי-גי החברה המסחרית שקיבלה את הזיכיון לא נראו המומים או נעלבים מזה שהמדינה מתעקשת להרוויח גם היא מהמשאב הטבעי הזה, ושהיא מעוזה לפקח עליהם. איכשהו, כולם מבינים שלטובת העתיד זה עדיף. אבל זו בדיוק הנקודה. עתיד. אותו מושג חמקמק שנדמה שבישראל ויתרו עליו מומן. הגיאולוג שגילה את מאגרי הגז בים, ד"ר יוסי לנגוצקי, משווה את מאגרי הגז של ישראל למחסני חירום של יחידה צבאית, רק שפה משום מה החליטו לחסל אותם. אבל השומר הנאמן של האינטרס הציבורי בישראל, שר התשתיות יובל שטייניץ, מרגיע ש"יש לזה ערך מדיני-ביטחוני מובהק", כי "ירדן ומצרים מעוניינות לייצר זיקה כל-כלית אמיתית". הלו? ירדן ומצרים? זו הבעיה הביטחונית שלנו כרגע? ולנגוצקי מסכם את המובן מאליו: "מקבלי ההחלטות... משחקים פוקר מבלי לנסות לנצח בו ולכן ההישגים כולם הם של הצד השני". איך זה שמקבלי ההחלטות לא רוצים לנצח? איך זה שהם מוותרים בשם המדינה ללא מאבק על הרווחים מהפקת הגז? הוויתור הזה הוא עוד דוגמה למנטליות הישראלית שמונעת מתחושת חירום תמידית מחוץ, ומהדיעה שאנו בני חלוף מאידך. לא ידיעה בודהיסטית, אלא ניהיליסטית. ואנחנו ברי חלוף לא רק כפרטים, כבני אדם, אלא כמדי-נה, כחברה. כשרואים את ההתנהלות של נתניהו ושריו בפרשת מתווה הגז עולה התחושה שאולי המלה "נצח" נאמרת לא פעם כחלק מסיס-מה לאומית, כמו בצירוף "עם הנצח" ו"ארץ ישראל היא ארצנו לנצח נצחים". אבל בעצם, הם מתכוונים לעשות אקזיט, לקחת את המטוס הראשון ולעוף מפה, למצות את הרגע, לאכול ולשתות, כי מחר נמות.

היא '30' 2015